
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від  02.04.2024  № 350
м. Бровари

Про взяття на квартирний облік, 
внесення змін в квартирні справи та  
зняття з квартирного обліку у 
виконавчому комітеті  Броварської 
міської    ради     Броварського    району
Київської області, про внесення змін в рішення виконавчого комітету 
Броварської міської ради Броварського району Київської області від 
06.09.2022 № 447

З метою забезпечення права громадян України на житло, керуючись Житловим 
кодексом України, підпунктом 2 пункту “а” статті 30 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, пунктом 2 частини другої статті 40 
Житлового кодексу України, Постановою Ради Міністрів Української РСР і 
Укрпрофради від 11 грудня 1984 року № 470 «Про затвердження Правил обліку 
громадян, які потребують поліпшення житлових умов і надання їм жилих 
приміщень в Українській РСР», Постановою виконавчого комітету обласної 
Ради народних депутатів і президії обласної ради профспілок від 8 липня 1991 
року № 112 «Про внесення змін та доповнень до Постанови виконкому 
обласної Ради народних депутатів і президії обласної ради професійних спілок 
від 07.01.1985 № 4 «Про запровадження в області Правил обліку громадян, які 
потребують поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в 
УРСР», розглянувши протокол засідання комісії з житлових питань при 
виконавчому комітеті Броварської міської ради Броварського району Київської 
області від 22.03.2024 № 03, виконавчий комітет Броварської міської ради 
Броварського району Київської області 

В И Р І Ш И В:

1. Взяти на квартирний облік з включенням в список для одержання житла 
поза чергою: 

1.1. осіб з інвалідністю внаслідок війни  
1.1.1. Щербака Дмитра Анатолійовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 

проживає в  м. Бровари Броварського району Київської області в гуртожитку по                          
вул. ***. Взяти як проживаючого в гуртожитку; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5464-10#n227


2

1.1.2. Чернікова Олександра Владиславовича, склад сім'ї – * чол., ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по бульв. ***, де 
зареєстровано * особи (***). Взяти як проживаючого в одній кімнаті з особою 
різної статі старше за 9 років;

1.1.3. Савченка Віталія Олександровича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * осіб (***). Взяти як проживаючих в одному житловому 
приміщенні більше двох сімей, крім подружжя;

1.2. дитину - сироту Піддубного Олексія Андрійовича, склад сім'ї – * чол., 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по                               
вул. ***, де зареєстровано * особи (***). Взяти враховуючи рішення 
Броварського міськрайонного суду Київської області від *** по справі    № ***;  

1.3. сім’ю загиблого Захисника України Троян Тетяну Анатоліївну, склад 
сім'ї – * чол. (***), ***, ***, фактичне місце перебування зареєстровано в                   
м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***.

2. Взяти на квартирний облік з включенням в список для одержання житла 
у першу чергу:

2.1. учасника бойових дій Мелащенка Андрія Валерійовича, склад сім'ї –            
* чол. (***), ***,  проживає в м. Бровари Броварського району Київської 
області по бульв. ***, де зареєстровано * осіб. Взяти як забезпеченого житлом 
менше  7 м2 на кожного члена родини для взяття на квартоблік;

2.2. внутрішньо переміщених осіб з числа учасників бойових дій:
2.2.1. Переходька Сергія Ігоровича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, фактичне 

місце перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району Київської 
області по вул. ***;

2.2.2. Надєєва Вячеслава Юрійовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
фактичне місце перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району 
Київської області по бульв. ***; 

2.2.3. Кисиличина Миколу Федоровича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
фактичне місце перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району 
Київської області по вул. ***;

2.2.4. Березу Юрія Абулфатовича, склад сім'ї – * чол., ***,  фактичне місце 
перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району Київської області 
по вул. ***.

3. Включити датою рішення виконавчого комітету до складу сім’ї та 
внести в список для одержання житла у першу чергу сім’ї учасників бойових 
дій: 

3.1. Солецької Алли Петрівни, склад сім’ї – * чол., перебуваючої на 
квартобліку по загальній черзі з 08.01.2013 (рішення виконавчого комітету від 
08.01.2013 № 02), чоловіка Солецького Миколу Володимировича і сина 
Солецького Дмитра Миколайовича;  



3

3.2. Шамсієвої Майї Станіславівни, склад сім’ї – * чол., перебуваючої на 
квартобліку по загальній черзі з 12.09.2006 (рішення виконавчого комітету від 
12.09.2006 № 409) дружину сина  Шамсієву Марію Віталіївну.

4. Вважати недійсним підпункт 6.1.1 пункту 6 рішення виконавчого 
комітету Броварської міської ради Броварського району  Київської області від 
06.09.2022 № 447 «Про взяття на квартоблік, відмову у взятті на квартоблік, 
внесення змін в квартирні справи та зняття з квартирного обліку у виконавчому 
комітеті Броварської міської ради Броварського району Київської області, про 
внесення змін до рішення виконавчого комітету Броварської міської ради 
Броварського району Київської області від 26.07.2022 № 363».

5. Зняти з квартирного обліку
5.1. в зв’язку з придбанням житла за рахунок грошової компенсації з 

державного бюджету:
5.1.1. на виконання пункту 44 Порядку виплати грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх 
сімей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19.10.2016               
№ 719, Руденка Сергія Васильовича, склад сім’ї – * чол., перебуваючого на 
квартирному обліку в списку для одержання житла у першу чергу як учасник 
бойових дій з 08.09.2015 (рішення виконавчого комітету від 08.09.2015 № 527) 
та в списку для одержання житла поза чергою як особа з інвалідністю внаслідок 
війни з 14.01.2020 (рішення виконавчого комітету від 14.01.2020  № 10).

5.1.2. на виконання пункту 40 Порядку виплати грошової компенсації за 
належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.04.2018 № 280:

5.1.2.1. Ступакову Тетяну Дмитрівну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як внутрішньо 
переміщена особа з числа учасників бойових дій з 11.09.2018 (рішення 
виконавчого комітету від 11.09.2018 № 626);

5.1.2.2. Велько Інну Василівну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як внутрішньо 
переміщена особа з числа учасників бойових дій з 02.10.2018 (рішення 
виконавчого комітету від 02.10.2018 № 689);

5.2. Враховуючи рішення виконавчого комітету Броварської міської ради 
Броварського району Київської області від 20.02.2024 № 199 та рішення  
виконавчого комітету Броварської міської ради Київської області від 19.04.2016 
№ 248, Трохимець Юлію Миколаївну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку списку для одержання житла у першу чергу згідно з Законом 
України «Про освіту» з 03.03.2015 (рішення виконавчого комітету від 
03.03.2015 № 131).



4

6. Рішення набирає чинності з дня його прийняття, а пункт 5 рішення – з 
моменту доведення його до відома громадян, вказаних в цьому пункті. 

7. Рішення може бути оскаржено протягом шести місяців з моменту 
доведення його до відома громадян шляхом звернення до адміністративного 
суду. Пред’явлення позову, а також відкриття провадження в адміністративній 
справі не зупиняють дію цього рішення. 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олену КРАСНИК.

Міський голова         Ігор САПОЖКО


